
 

   Земские Ведомости 
Газета  Издешковского сельского поселения  Сафоновского района Смоленской области 

№ 04-2023, 13 апреля 2023  бесплатно  Интернет сайт: http:// izdeshkovo.admin-safonovo.ru/ 

 

 

 

 
Администрация                                         

Издешковского сельского поселения  
Сафоновского района Смоленской области  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12.04.2022  № 20 

с. Издешково 
 
 

О проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта решения 
«Об исполнении бюджета Издешковского сельского поселения  

Сафоновского района Смоленской области за 2021 год» 
  

 В целях обсуждения и утверждения проекта решения «Об исполнении бюджета Издешковского 
сельских поселения Сафоновского района Смоленской области за 2021 год», руководствуясь Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской 
области, решением Совета депутатов Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской 
области от 27.06.2019 № 7 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в 
муниципальном образовании Издешковском сельском поселении Сафоновского района Смоленской области», 

Администрация Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Назначить дату проведения публичных слушаний по рассмотрению проекта решения «Об 

исполнении бюджета Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области за 

2022 год» на 27 апреля 2023 года в  

15-00 часов в здании Администрации Издешковского сельского поселения Сафоновского района 

Смоленской области.  

2. С проектом решения «Об исполнении бюджета Издешковского сельского поселения 

Сафоновского района Смоленской области за 2022 год» можно ознакомиться  в здании Администрации 

Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области. 

3. Для осуществления организации публичных слушаний образовать организационный комитет в 

составе: 

       - Триппель Елена Викторовна – Глава муниципального образования Издешковского сельского 

поселения Сафоновского района Смоленской области, председатель организационного комитета;  

 - Прохорова Наталия Алексеевна – ведущий специалист Администрации Издешковского 

сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, секретарь; 

 Члены организационного комитета: 

СЕ Г ОД НЯ  В  НО МЕ Р Е   

1 Постановление Администрации Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской 
области от 12.04.2023 № 20 «О проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта решения «Об 
исполнении бюджета Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области за 
2022 год»» 

2 Проект решения Совета депутатов Издешковского сельского поселения Сафоновского района 
Смоленской области «Об исполнении бюджета Издешковского сельского поселения Сафоновского 
района Смоленской области за 2022 год» 



 

- Боровиков Роман Андреевич – главный специалист Администрации Издешковского сельского 

поселения Сафоновского района Смоленской области; 

 - Синкевичус Ксения Петровна – специалист I категории Администрации Издешковского 

сельского поселения Сафоновского района Смоленской области; 

 - Морозова Валентина Ивановна – депутат Совета депутатов Издешковского сельского 

поселения Сафоновского района Смоленской области. 

 4. Предложения граждан в письменной форме принимаются до 26 апреля 2023 года по адресу: 

Смоленская область, Сафоновский район, с. Издешково, ул.1-я Ленинская, д. 3. 

5.  Настоящее постановление и проект решения «Об исполнении бюджета Издешковского 

сельского поселения Сафоновского района Смоленской области за 2022 год» опубликовать в газете 

«Земские ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Издешковского сельского 

поселения Сафоновского района Смоленской области http://izdeshkovo.admin-safonovo.ru. 

6.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

Глава муниципального образования  
Издешковского сельского поселения 
Сафоновского района Смоленской области            Е.В. Триппель 

  

 
 

 
ПРОЕКТ 

 

 
Совет депутатов                                         

Издешковского сельского поселения  
Сафоновского района Смоленской области  

РЕШЕНИЕ 

   

с. Издешково 
 

 

Об исполнении бюджета Издешковского сельского поселения  
Сафоновского района Смоленской области за 2023 год 

 
Статья 1 

Утвердить отчет об исполнении бюджета Издешковского сельского поселения Сафоновского района 
Смоленской области за 2022 год по доходам в сумме 25232,5 тыс. рублей, по расходам в сумме 25707,3 
рублей, с превышением расходов над доходами  (дефицит) бюджета в сумме 474,8 тыс. рублей. 

Статья 2  
Утвердить показатели: 

         1) доходов бюджета Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области за 
2022 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению; 

2) расходов бюджета Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области 
за 2022 год по ведомственной структуре расходов бюджета Издешковского сельского поселения Сафоновского 
района Смоленской области согласно приложению 2 к настоящему решению; 

3) расходов бюджета Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области 
за 2022 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к 
настоящему решению; 

4) источников финансирования дефицита бюджета Издешковского сельского поселения Сафоновского 
района Смоленской области за 2022 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов 
бюджетов согласно приложению 4 к настоящему решению. 

Статья 3 
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
Глава муниципального образования  
Издешковского сельского поселения                                        
Сафоновского района Смоленской области                                                                         Е.В. Триппель  
 

http://izdeshkovo.admin-safonovo.ru/


 

                                
                      Приложение 1 

к решению Совета депутатов  Издешковского сельского 
поселения Сафоновского района Смоленской области «Об 

исполнении бюджета Издешковского сельского поселения 
Сафоновского района Смоленской области за 2022 год» 

 

Доходы бюджета Издешковского  сельского поселения  Сафоновского района Смоленской области за 
2022 год по кодам классификации доходов бюджетов  

                                                                     
                                                                                                                     ( рублей) 

Наименование главного администратора 
дохода, показателя 

Код бюджетной классификации 
Кассовое 

исполнение 

 

Код 
главного 
админис
тратора 
доходов 
бюджета 

Код доходов 
бюджета  

 

1 2 3 4 
ВСЕГО  25232485,36 

Управление Федерального казначейства по 
Смоленской области  

100  2662314,98 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты( по нормативам, 
установленным  Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов  субъектов Российской 
Федерации) 

100 1030223101 0000 110 1334637,24 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным  Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов  субъектов 
Российской Федерации) 

100 1030224101 0000 110 7209,12 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным  Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов  субъектов Российской 
Федерации) 

100 1030225101 0000 110 1473590,24 

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным  Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов  субъектов Российской 
Федерации) 

100 1030226101 0000 110  -153121,62 



 

Управление Федеральной налоговой службы 
по Смоленской области 

182  3389076,75 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

1
82 

1010201001 1000 110 
130423

2,51 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса  
Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 

1
82 

10102010012100110 2232,34 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса  
Российской Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству 
Российской Федерации) 

1
82 

10102010013000110 65,21 

Налог на доходы физических лиц  с 
доходов полученных физическими лицами ,  в 
соответствии со статьей  228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа  (перерасчеты , недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)) 

   182 
1010203001 1000 110 

 
1647,39 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 182 10102030012100110 124,11 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 

182 10102030013000110 24,98 



 

Единый сельскохозяйственный 
налог(сумма платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

182 10503010011000110 4227,64 

Единый сельскохозяйственный налог 
(пени по соответствующему платежу) 

182 10503010012100110 -7,28 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа  
(перерасчеты, недоимка и задолженность по  
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

182 1060103010 1000 110 651980,96 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений ( пени по соответствующему 
платежу) 

182 10601030102100110 801,16 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

182 1060603310 1000 110 1149793,90 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (пени по соответствующему 
платежу) 

182 10606033102100110 29467,82 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 
 

182 1060604310 1000 110 244800,89 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (пени по соответствующему 
платежу) 

182 10606043102100110 -314,88 

Администрация Издешковского сельского 
поселения Сафоновского района Смоленской 

области 
924  19181093,63 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков)- сумма 
платежа (перерасчеты и задолженность по 
соответствующему платежу) 

924 1110507510  0010 120 308382,19 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
сельских поселений 

924 11302995100000130 671419,00 

Штрафы, неустойки , пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных, муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным 
учреждением сельского поселения 

924 11607010100000140 38850,87 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 

924 11701050100000180 211368,38 



 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 
поселений 

924 11705050100000180 34322,72 

Дотации    бюджетам  сельских поселений     на  
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

924 20216001100000150 3730500,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 924 20229999100000150 15390646,67 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

924 2023511810 0000 150 113200,00 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений 

924 21960010100000150 -1317596,20 

                                                     
          

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

Издешковского сельского поселения 

Сафоновского района Смоленской области 

"Об исполнении бюджета Издешковского сельского поселения 

Сафоновского района смоленской области за 2022год" 

                

  

Расходы бюджета Издешковского сельского поселения Сафоновского района 

Смоленской области за 2022 год по ведомственной структуре расходов бюджета 

Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области 

  

 (рублей) 

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации Исполнено 

Вед. Разд. Подр. Ц.ст. Расх. 
 

    Администрация 
Издешковского сельского 
поселения Сафоновского 
района Смоленской области 

924 00 00 0000000000 000 25707328,99 

      
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

924 01 00 0000000000 000 4629115,77 

        Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

924 01 02 0000000000 000 682200,00 

          Муниципальная 
программа "Обеспечение 
деятельности 
Администрации и 
содержание аппарата 
Администрации 
Издешковского сельского 
поселения Сафоновского 
района Смоленской 

924 01 02 0100000000 000 682200,00 



 

области" 

      Комплекс процессных 
мероприятий "Решение 
вопросов местного 
значения и повышение 
эффективности 
деятельности 
Администрации 
Издешковского сельского 
поселения Сафоновского 
района Смоленской 
области" 

924 01 02 0140100000 000 682200,00 

                Расходы на 
финансовое обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 

924 01 02 0140100140 000 682200,00 

                  Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

924 01 02 0140100140 100 682200,00 

                    Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

924 01 02 0140100140 120 682200,00 

        Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

924 01 04 0000000000 000 3409009,82 

          Муниципальная 
программа "Обеспечение 
деятельности 
Администрации и 
содержание аппарата 
Администрации 
Издешковского сельского 
поселения Сафоновского 
района Смоленской 
области" 

924 01 04 0100000000 000 3409009,82 

               Комплекс 
процессных мероприятий 
"Решение вопросов 
местного значения и 
повышение эффективности 
деятельности 
Администрации 
Издешковского сельского 
поселения Сафоновского 
района Смоленской 

924 01 04 0140100000 000 3409009,82 



 

области"       

                Расходы на 
финансовое обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 

924 01 04 0140100140 000 3409009,82 

                  Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

924 01 04 0140100140 100 2920807,15 

                    Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

924 01 04 0140100140 120 2920807,15 

                  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

924 01 04 0140100140 200 467657,62 

                    Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

924 01 04 0140100140 240 467657,62 

                  Иные бюджетные 
ассигнования 

924 01 04 0140100140 800 20545,05 

                    Уплата налогов, 
сборов и иных платежей 

924 01 04 0140100140 850 20545,05 

        Обеспечение 
деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных 
органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

924 01 06 0000000000 000 21200,00 

          Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджету муниципального 
района на осуществление 
части полномочий по 
решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

924 01 06 8100000000 000 21200,00 

Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджету муниципального 
района на осуществление 
части полномочий по 
решению вопросов 
местного значения 
поселения в соответствии с 

924 01 06 8100100000 000 20200,00 



 

заключенными 
соглашениями в части 
внешнего финансового 
контроля 

                Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджету муниципального 
района на осуществление 
части полномочий по 
решению вопросов 
местного значения 
Администрацией 
Издешковского сельского 
поселения в соответствии с 
заключенными 
соглашениями в части 
внешнего финансового 
контроля 

924 01 06 81001П0120 000 20200,00 

                  Межбюджетные 
трансферты 

924 01 06 81001П0120 500 20200,00 

                    Иные 
межбюджетные трансферты 

924 01 06 81001П0120 540 20200,00 

Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджету муниципального 
района на осуществление 
части полномочий по 
решению вопросов 
местного значения 
поселения в соответствии с 
заключенными 
соглашениями в части 
казначейского исполнения 
бюджета 

924 01 06 8100200000 540 1000,00 

                Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджету муниципального 
района на осуществление 
части полномочий по 
решению вопросов 
местного значения 
Администрацией 
Издешковского сельского 
поселения в соответствии с 
заключенными 
соглашениями в части 
казначейского исполнения 
бюджета 

924 01 06 81002П1120 000 1 000,00 

                  Межбюджетные 
трансферты 

924 01 06 81002П1120 500 1 000,00 

                    Иные 
межбюджетные трансферты 

924 01 06 81002П1120 540 1 000,00 

        Другие 
общегосударственные 
вопросы 

924 01 13 0000000000 000 516705,95 

          Непрограммные 
расходы органов местного 
самоуправления 
муниципальных 
образований 

924 01 13 9800000000 000 516705,95 



 

Прочие направления 
деятельности , не 
включенные в 
муниципальные программы 

924 01 13 9800200000  516705,95 

                Содержание и 
обслуживание 
муниципальной казны 

924 01 13 9800206000 000 399805,95 

                  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

924 01 13 9800206000 200 399805,95 

                    Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

924 01 13 9800206000 240 399805,95 

            Выполнение других 
обязательств 
муниципального 
образования 

924 01 13 9800208000 000 116900,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

924 01 13 9800208000 800 116900,00 

                     Исполнение 
судебных актов 

924 01 13 9800208000 830 116900,00 

      НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 

924 02 00 0000000000 000 113200,00 

        Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

924 02 03 0000000000 000 113200,00 

          Непрограммные 
расходы органов местного 
самоуправления 
муниципальных 
образований 

924 02 03 9800000000 000 113200,00 

Прочие направления 
деятельности, не 
включенные в 
муниципальные программы 

924 02 03 9800200000 000 113200,00 

  Осуществление 
первичного воинского учета 
на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 

924 02 03 9800251180 000 113200,00 

                  Расходы на 
выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

924 02 03 9800051180 100 76600,00 

                    Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

924 02 03 9800051180 120 76600,00 



 

                  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

924 02 03 9800051180 200 36600,00 

                    Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

924 02 03 9800051180 240 36600,00 

      НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

924 04 00 0000000000 000 18181803,83 

        Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

924 04 09 0000000000 000 18181803,83 

          Муниципальная 
программа "Развитие 
жилищно-коммунального 
хозяйства Издешковского 
сельского поселения 
Сафоновского района 
Смоленской области" 

924 04 09 0200000000 000 18181803,83 

Комплекс процессных 
мероприятий «Развитие 
дорожного хозяйства» 

924 04 09 0240100000 000 18181803,83 

                Обеспечение 
мероприятий дорожного 
хозяйства за счёт средств 
Дорожного фонда 

924 04 09 0240104030 000 2775751,10 

                  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

924 04 09 0240104030 200 2775751,10 

                    Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

924 04 09 0240104030 240 2775751,10 

Расходы на 
проектирование, 
строительство, 
реконструкцию, 
капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения с 
твёрдым покрытием до 
сельских населённых 
пунктов, не имеющих 
круглогодичной связи с 
сетью автомобильных 
дорого общего пользования 

924 04 09 02401S0500 000 15406052,73 

  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

924 04 09 02401S0500 200 15406052,73 

            Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

924 04 09 02401S0500 240 15406052,73 

      ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 

924 05 00 0000000000 000 2547846,07 



 

ХОЗЯЙСТВО 

        Коммунальное 
хозяйство 

924 05 02 0000000000 000 1981518,15 

Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
Издешковского сельского 
поселение Сафоновского 
района Смоленской 
области» 

924 05 02 0200000000 000 1981518,15 

Комплекс процессных 
мероприятий "Развитие 
коммунального хозяйства" 

924 05 02 0240300000 000 1981518,15 

                Обеспечение 
мероприятий по 
содержанию коммунального 
хозяйства 

924 05 02 0240302010 000 1596595,39 

                  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

924 05 02 0240302010 200 1596595,39 

                    Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

924 05 02 0240302010 240 1596595,39 

  Иные бюджетные 
ассигнования 

924 05 02 0240302010 800 32502,86 

Исполнение судебных актов 924 05 02 0240302010 830 13928,00 

       Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 

924 05 02 0240302010 850 18574,86 

                Возмещение 
затрат, связанных с 
оказанием услуг бань 
населению 

924 05 02 0240360100 000 384922,76 

                  Иные бюджетные 
ассигнования 

924 05 02 0240360100 800 384922,76 

                    Субсидии 
юридическим лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

924 05 02 0240360100 810 384922,76 

        Благоустройство 924 05 03 0000000000 000 566327,92 

Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
Издешковского сельского 
поселения Сафоновского 

924 05 03 0200000000 000 566327,92 



 

района Смоленской 
области» 

Комплекс процессных 
мероприятий 
"Благоустройство" 

924 05 03 0240400000 000 566327,92 

                Обеспечение 
мероприятий по 
организации уличного 
освещения 

924 05 03 0240403010 000 466140,37 

                  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

924 05 03 0240403010 200 466140,37 

                    Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

924 05 03 0240403010 240 466140,37 

                  Иные бюджетные 
ассигнования 

924 05 03 0240403010 800 205,06 

                    Уплата налогов, 
сборов и иных платежей 

924 05 03 0240403010 850 205,06 

                Финансовое 
обеспечение мероприятий 
по благоустройству 
поселения 

924 05 03 0240403020 000 50697,55 

                  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

924 05 03 0240403020 200 50697,55 

                    Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

924 05 03 0240403020 240 50697,55 

                Содержание мест 
захоронения 

924 05 03 0240403030 000 49490,00 

                  Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

924 05 03 0240403030 200 49490,00 

                    Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

924 05 03 0240403030 240 49490,00 

      СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

924 10 00 0000000000 000 235363,32 

        Пенсионное 
обеспечение 

924 10 01 0000000000 000 235363,32 

  Муниципальная программа  
«Обеспечение деятельности 
Администрации и 
содержание аппарата 
Администрации 
Издешковского сельского 

924 10 01 0100000000 000 235363,32 



 

поселения Сафоновского 
района Смоленской 
области» 

Комплекс процессных 
мероприятий «Решение 
вопросов местного 
значения и повышение 
эффективности 
деятельности 
Администрации 
Издешковского сельского 
поселения Сафоновского 
района Смоленской 
области» 

924 10 01 0140100000 000 235363,32 

Пенсии за выслугу лет 
лицам, замещающим 
муниципальные должности 
муниципальной службы 

924 10 01 0140170010 000 235363,32 

                  Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению 

924 10 01 0140170010 300 235363,32 

                    Публичные 
нормативные социальные 
выплаты гражданам 

924 10 01 0140170010 310 235363,32 

                

                                                                                                                                                                                                                                                                             
Приложение 3                                                                                                                                                                                                                           

к решению Совета депутатов                                                                                                                                                                                                                             

Издешковского сельского о поселения                                                                                                                                                                                                                  
Сафоновского района Смоленской области  

                                                                   «Об исполнении бюджета Издешковского сельского поселения                                                                                                                                                                                                  

Сафоновского  района Смоленской области за 2022 год»                                                                                             
 

Расходы  бюджета Издешковского сельского поселения Сафоновского района  Смоленской области за 
2022год  по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

                                                   
                             

                                                                                                     ( рублей) 

 
 
 

Наименование показателя 

Код бюджетной 
классификации 
 

 
 
Кассовое 
исполнение 

 Раздел Подразд
ел 

                                  ВСЕГО   25707328,99 

   ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 4629115,77 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02  682200,00 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04 3409009,82 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово- бюджетного) надзора 

01 06  21200,00 



 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 516705,95 
Национальная оборона 02 00  113200,00 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 113200,00 
Национальная экономика  04 00 18181803,83 

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 04 09 18181803,83 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 2547846,07 

Коммунальное хозяйство 05 02 1981518,15 
Благоустройство 05 03 566327,92 
Социальная политика 10 00 235363,32 

Пенсионное обеспечение 10 01 235363,32 

 
                                                                                                                        
 

Приложение 4 

                                                                   к решению Совета депутатов Издешковского сельского  поселения                                                                                                   
                                                                Сафоновского района Смоленской области «Об исполнении бюджета  

                                                                 Издешковского сельского поселения Сафоновского района 

                                                                                        Смоленской области за 2022 год» 

 
 

Источники финансирования дефицита бюджета Издешковского сельского поселения Сафоновского 
районаСмоленской области за 2022 год по кодам классификации источников финансирования 

дефицитов бюджетов 
                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                 ( рублей) 

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 

Кассовое 
исполнение 

Код главного 
администратора 

источников 
финансирования 

дефицита бюджета 

Код источников 
финансирования 

дефицита бюджета 

1 2 3 4 

ВСЕГО   474843,63 

в том числе:    

Источники внутреннего финансирования  
дефицитов бюджетов 

 
 

01 00 00  00 00 0000 000 
474843,63 

Администрация Издешковского 
сельского поселения Сафоновского 

района Смоленской области 

 
924 

 
474843,63 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

924 0105020110 0000 510 -27886695,97 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

924 0105020110 0000 610 28361539,60 

 

 
Глава муниципального образования  
Издешковского сельского поселения                                        
Сафоновского района Смоленской области                                                              Е.В. Триппель                                  

                       
 

 
 
 
 
 

 

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗДЕШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

215540 С.ИЗДЕШКОВО, УЛ.1-Я ЛЕНИНСКАЯ, Д.3 

САФОНОВСКИЙ РАЙОН      СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Телефон: 8(48142)7-84-76, 8(48142)7-85-15 

Факс: 8(48142)7-84-76 

 

«ЗЕМСКИЕ ВЕДОМОСТИ» 

Учредитель: Совет депутатов и Администрация Издешковского 

сельского поселения Сафоновского района Смоленской области 

Тираж – 20 экземпляров 

Ответственный за издание: Триппель Е.В. 

Ответственный за распространение: Боровиков Р.А. 


